
 

Frei Inocêncio/MG, 11 de janeiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IIII | N° 2 – Instituído pela Lei nº 923/2021 

 

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 1/2 
Autoridade Certificadora: SafeNet diario.freiinocencio.mg.gov.br 

PORTARIAS 

 

PORTARIA N° 02/2024 DE 02 DE JANEIRO DE 2024. 

 

“Exonerar Chefe da Divisão de Controle de Frotas da Prefeitura 

Municipal de Frei Inocêncio.” 

 

O Prefeito Municipal de Frei Inocêncio/MG, JIMMY DUTRA GOULART, no uso de suas atribuições 

legais, conforme previsto na Lei Orgânica Municipal, e Lei de Estrutura de Cargos Comissionados, 

RESOLVE:  

Art. 1° - Exonerar o Sr. PEDRO HENRIQUE FERREIRA MIRANDA, portador do CPF sob o nº 

135.712.916-54 e RG sob o nº MG - MG 21639204, SSP/MG, do cargo comissionado de Chefe da Divisão de 

Controle de Frotas, da Prefeitura Municipal de Frei Inocêncio, declarado em Lei de livre nomeação e exoneração. 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                                                                                                                                                             

 

Publique-se, registre-se, intime-se, cumpra-se. 

 

Frei Inocêncio/MG, 02 de janeiro de 2024. 

 

JIMMY DUTRA GOULART 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

PORTARIA N° 05/2024 DE 11 DE JANEIRO DE 2024. 

 

“Exonerar Diretor do Planejamento e Elaboração de Projeto da 

Prefeitura Municipal de Frei Inocêncio.” 

 

O Prefeito Municipal de Frei Inocêncio/MG, JIMMY DUTRA GOULART, no uso de suas atribuições 

legais, conforme previsto na Lei Orgânica Municipal, e Lei de Estrutura de Cargos Comissionados, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar o Sr. ILTON AFONSO FERREIRA ALVES, portador do CPF sob o nº 114.459.906-

79 e RG sob o nº MG - MG 17.320.977, SSP/MG, do cargo comissionado de Diretor do Planejamento e Elaboração 

de Projeto, da Prefeitura Municipal de Frei Inocêncio, declarado em Lei de livre nomeação e exoneração. 

http://www.campanario.mg.gov.br/


 

Frei Inocêncio/MG, 11 de janeiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IIII | N° 2 – Instituído pela Lei nº 923/2021 

 

O presente documento está assinado digitalmente, nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001 2/2 
Autoridade Certificadora: SafeNet diario.freiinocencio.mg.gov.br 

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                                                                                                                                                             

 

Publique-se, registre-se, intime-se, cumpra-se. 

Frei Inocêncio/MG, 11 de janeiro de 2024. 

 

JIMMY DUTRA GOULART 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

http://www.campanario.mg.gov.br/

		2024-01-11T12:29:38-0300
	MUNICIPIO DE FREI INOCENCIO:16945990000170




